3

                                                                              форма № Т-1

Утверждена постановлением Госкомстата

России от 05.01.2004 г., № 26

	Код

Форма по ОКУД

                                                                                         по ОКПО

Управление образования Невьянского городского округа

ПРИКАЗ

	№ документа
	Дата составления

	146-д
	24.04.2017г.

Об утверждении технологической схемы предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации об образовательных программах и учебных планах, рабочих
программах учебных курсов, предметов, дисциплин
(модулей), годовых календарных учебных графиках
в образовательных   учреждениях Невьянского городского округа»
В соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об основных принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Постановлением Правительства Российской Федерации от 27.09.2011 № 797 «О взаимодействии между многофункциональными центрами предоставления государственных и муниципальных услуг и федеральными органами исполнительной власти, органами государственных внебюджетных фондов, органов государственной власти субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления», Распоряжением Правительства Российской Федерации от 25.04.2011 № 729-р «Об утверждении Перечня услуг, оказываемых государственными и муниципальными учреждениями и другими организациями, в которых размещается государственное задание (заказ) или муниципальное задание (заказ), подлежащих включению в реестры государственных или муниципальных услуг и предоставляемых в электронной форме», Распоряжением Правительства Российской федерации от 21.04.2016 № 747-р «План мероприятий по дальнейшему развитию системы предоставления государственных и муниципальных услуг по принципу «одного окна» в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг», в соответствии со статьями 6 и 34 Устава Невьянского городского округа, Положением об управлении образования Невьянского городского округа

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить технологическую схему предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации об образовательных программах и учебных планах, рабочих программах учебных курсов, предметов, дисциплин (модулей), годовых календарных учебных графиках в образовательных   учреждениях Невьянского городского округа» (прилагается).

2. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник управления образования

Невьянского городского округа                                                    Н.Н. Агафонова
Приложение к приказу управления образования

Невьянского городского округа

от 24.04.2017г. № 146-д

ТЕХНОЛОГИЧЕСКАЯ СХЕМА
по предоставлению муниципальной услуги
 «Предоставление информации об образовательных программах и учебных планах, рабочих программах учебных курсов, предметов, дисциплин (модулей), годовых календарных учебных графиках в образовательных   учреждениях Невьянского городского округа»
Раздел 1. Общие сведения о муниципальной услуге

	№
	Параметр
	Значение параметра/ состояние

	1
	2
	3

	1.
	Наименование органа, предоставляющего услугу
	1.Муниципальные образовательные учреждения Невьянского городского округа
2. .Государственное  бюджетное учреждение Свердловской области «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг»

	2.
	Номер услуги в федеральном реестре
	6600000010000045385

	3.
	Полное наименование услуги
	Предоставление информации об образовательных программах и учебных планах, рабочих программах учебных курсов, предметов, дисциплин (модулей), годовых календарных учебных графиках в образовательных   учреждениях Невьянского городского округа

	4.
	Краткое наименование услуги
	Предоставление информации об образовательных программах и учебных планах, рабочих программах учебных курсов, предметов, дисциплин (модулей), годовых календарных учебных графиках в образовательных   учреждениях Невьянского городского округа

	5.
	Административный регламент предоставления муниципальной услуги
	Приказ управления образования Невьянского городского округа от   22.08.2016г. № 371-д «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации об образовательных программах и учебных планах, рабочих программах учебных курсов, предметов, дисциплин (модулей), годовых календарных учебных графиках в образовательных   учреждениях Невьянского городского округа»

	6.
	Перечень «подуслуг»
	-

	7.
	Способы оценки качества предоставления муниципальной услуги
	Нет

	Раздел 2. Общие сведения об услуге

	Срок предоставления в зависимости от условий
	Основания отказа в приеме документов

	Основания отказа

в предоставлении услуги
	Основания приостановления предоставления   услуги
	Срок приостановления предоставления  услуги
	Плата за предоставление

услуги
	Способ обращения за получением  услуги
	Способ получения результата  услуги

	При подаче заявления по месту жительства (месту нахождения юр. лица)
	При подаче заявления не по месту жительства (по месту обращения)

	Наличие платы (государственной пошлины
	Реквизиты нормативного правового акта, являющегося основанием для взимания платы (государственной пошлины
	КБК для взимания платы (государственной пошлины, в том числе для МФЦ

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	В течение 10 рабочих дней с момента приема заявления
	-
	Нет

	1.Отсутствие в заявлении фамилии гражданина (наименование юридического лица), направившего обращение.
2. Наличие  в заявлении  нецензурных либо оскорбительных выражений, угрозы жизни, здоровью и имуществу должностного лица.
 3.Неразборчивость почерка текста письменного обращения.
4. Если письменное или устное заявление (обращение) граждан содержит вопросы, не относящиеся к информации о программах и графиках образовательного учреждения.
5. Если в письменном заявлении не указан адрес, по которому должен быть направлен ответ.
6. Если текст письменного заявления не поддается прочтению, о чем сообщается гражданину, направившему заявление, если его фамилия и почтовый адрес поддаются прочтению.
7. Если в письменном и устном заявлении (обращении) содержатся нецензурные либо оскорбительные выражения, угрозы жизни, здоровью и имуществу должностного лица, а также членов его семьи
8. Если предметом заявления являются сведения, которые не могут быть предоставлены заявителю в рамках муниципальной услуги.
9. Если в письменном заявлении содержится вопрос, на который многократно давались ответы по существу в связи с ранее направляемыми заявлениями, и при этом в заявлении не приводятся новые доводы или обстоятельства, должностное лицо либо уполномоченное на то лицо вправе принять решение о безосновательности очередного обращения и прекращении переписки с гражданином по данному вопросу при условии, что указанное заявление и ранее направляемые заявления направлялись в одно и то же образовательное учреждение, с уведомлением гражданина, направившего заявление.
10. Заявитель при устном обращении находится в состоянии алкогольного или наркотического опьянения, при проявлениях им агрессии.
	Нет
	-
	Нет
	-
	-
	При личном обращении заявителя в муниципальные образовательные учреждения Невьянского городского округ, личное обращение в  МФЦ
	При личном обращении заявителя в муниципальные образовательные учреждения Невьянского городского округ, личное обращение в  МФЦ

	Раздел 3. Сведения о заявителях услуги

	№ п/п
	Категории лиц, имеющих право на получение  услуги
	Документ, подтверждающий правомочие заявителя соответствующей категории на получение  услуги
	Установленные требования к документу, подтверждающему правомочие заявителя соответствующей категории на получение  услуги
	Наличие возможности подачи заявления на предоставление  услуги представителями заявителя
	Исчерпывающий перечень лиц, имеющих право на подачу заявления от имени заявителя
	Наименование документа, подтверждающего право подачи заявления от имени заявителя
	Установленные требования к документу, подтверждающему право подачи заявления от имени заявителя

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Физические или юридические лица
	Паспорт или иной документ удостоверяющий личность
	В соответствии с требованиями, установленными законодательством РФ (подлинник)
	Да
	Уполномоченный представитель физического или юридического лица
	Доверенность
	Выданная в порядке, предусмотренном Гражданским Кодексом РФ (простая письменная или нотариально заверенная)

Раздел 4. Документы, предоставляемые заявителем для получения услуги
	№ п/п
	Категория  документа
	Наименования

документов,

которые

представляет заявитель

для получения

услуги
	Количество необходимых экземпляров документа с указанием подлинник/копия
	Условие предоставления документа
	Установленные требования

к документу
	Форма (шаблон) документа
	Образец документа/заполнения документа

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Заявление
	Заявление о предоставлении услуги
	1/0 заявление формируется в дело

	При обращении заявителя
	В заявлении указывается:

-сведения о заявителе;

-способ информирования заявителя;

- дата и время регистрации заявления;

- подпись заявителя.

	Приложение № 1
	-

	2
	Документ, удостоверяющий личность
	Паспорт гражданина РФ; для лиц без гражданства и иностранных граждан - иной документ, удостоверяющий личность заявителя

	1/0 установление личности заявителя, снятие копии, формирование в дело
	При обращении заявителя
	В соответствии с требованиями, установленными законодательством РФ
	-
	-

Раздел 5. Документы и сведения, получаемые посредством межведомственного информационного взаимодействия
	Реквизиты актуальной

технологической карты межведомственного взаимодействия
	Наименование запрашиваемого документа (сведения)
	Перечень и состав сведений, запрашиваемых в рамках межведомственного информационного взаимодействия
	Наименование органа (организации), направляющего (ей) межведомственный запрос
	Наименование органа (организации), в адрес которого(ой) направляется межведомственный запрос
	SID электронного сервиса
	Срок осуществления межведомственного информационного взаимодействия
	Форма (шаблон) межведомственного запроса
	Образец заполнения формы межведомственного запроса

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

Раздел 6. Результат услуги
	№
	Документ/документы, являющиеся результатом услуги
	Требования к документу/документам, являющимся результатом услуги
	Характеристика результата (положительный/отрицательный)
	Форма документа/документов являющихся результатом услуги
	Образец документа/документов, являющихся результатом услуги
	Способ

получения

результата
	Срок хранения невостребованных заявителем результатов

	в органе
	в МФЦ

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Уведомление с приложением информационной справки
	1) достоверность предоставляемой информации;

2) четкость в изложении информации;

3) полнота информирования;

4) наглядность форм предоставляемой информации (при письменном информировании);

5) удобство и доступность получения информации;
6) оперативность предоставления информации
	Положительный

	-

	-

	При личном обращении заявителя в муниципальные образовательные учреждения Невьянского городского округ, личное обращение в  МФЦ
	-
	-

	2
	Уведомление об отказе в предоставлении информации
	Уведомление должно содержать основания для отказа в соответствии с административным регламентом
	Отрицательный
	-

	-

	При личном обращении заявителя муниципальные образовательные учреждения Невьянского ГО, посредством почтового отправления, через МФЦ
	-
	-

Раздел 7. Технологические процессы предоставления услуги
	№ п/п
	Наименование процедуры процесса
	Особенности исполнения процедуры процесса
	Сроки исполнения процедуры (процесса)
	Исполнитель процедуры процесса
	Ресурсы, необходимые для выполнения процедуры процесса
	Формы документов, необходимые для выполнения процедуры процесса

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Прием заявления
	Прием заявления
	В соответствии с датой и временем обращения
	Сотрудник МФЦ, сотрудник образовательного учреждения
	Бланк заявления
	Приложение № 1

	2
	Рассмотрение представленных документов
	Проверка правильности заполнения заявления и соответствия копий документов заявителя оригиналам (представление заявителем документов, предусмотренных в полном объеме; представление заявителем документов, содержащих верные и полные сведения)
	1 рабочий день
	Сотрудник МФЦ, сотрудник образовательного учреждения
	Технологическое обеспечение (наличие необходимого  оборудования: МФУ)
	-

	3
	Направление запроса в образовательное учреждение
	-
	1 рабочий день
	Сотрудник в МФЦ
	Нет
	-

	4
	Предоставление информации в МФЦ
	-
	10 рабочих дней
	Сотрудник образовательного учреждения
	Нет
	-

	5
	Предоставление информации
	-
	10 рабочих дней
	Сотрудник образовательного учреждения, сотрудник МФЦ
	Нет
	-

	6
	При оформлении заявления ненадлежащим образом направление уведомления об отказе в предоставлении информации
	-
	7 рабочих дней
	Сотрудник образовательного учреждения,

сотрудник МФЦ
	Блан уведомления об отказе
	Приложение № 2

Раздел 8. Особенности предоставления  услуги в электронной форме
	Способ получения заявителем информации  о сроках  и порядке предоставления услуги
	Способ записи на прием в орган, МФЦ для подачи запроса о предоставлении услуги
	Способ формирования запроса о предоставлении услуги
	Способ приема и регистрации органом, предоставляющим услугу, запроса о предоставлении услуги и иных документов, необходимых для предоставления услуги
	Способ оплаты государственной пошлины за предоставление услуги и уплаты иных платежей, взимаемых в соответствии с законодательством Российской Федерации
	Способ получения сведений о ходе выполнения запроса о предоставлении услуги
	Способ подачи жалобы на нарушение порядка предоставления услуги и досудебного (внесудебного) обжалования решений и действий (бездействия) органа в процессе получения услуги

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Официальные сайты образовательных учреждений Невьянского городского округа
	Через официальный сайт МФЦ
	-
	-
	-
	-
	Жалоба может быть направлена через официальный сайт МФЦ, на электронную почту образовательного учреждения Невьянского городского округа

Приложение № 1

Директору __________________________________

___________________________________________

(Ф.И.О.)

от _________________________________________

(Ф.И.О. заявителя)

проживающего по адресу: _____________________

____________________________________________

телефон: ____________________________________

e-mail:______________________________________

заявление
о предоставлении информации об образовательных программах и учебных планах, рабочих программах учебных курсов, предметах, дисциплинах (модулях), годовых календарных учебных графиках

Прошу предоставить сведения об образовательных программах и учебных планах, рабочих программах учебных курсов, предметах, дисциплинах (модулях), годовых календарных учебных графиках (нужное подчеркнуть) в _____________________________________________________________________________________

(полное наименование МОУ)

в ______________________________________________________________________________классе

Способ информирования заявителя (необходимое отметить):

□ Разместить на сайте МОУ

□ По телефону ________________________________________________________________________________

□ По электронной почте ________________________________________________________________________

□ Почтовым отправлением  _____________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________

Сведения о заявителе:

1. ФИО ______________________________________________________________________________

2. Вид документа, подтверждающего личность ____________________________________________

Серия ________№_______ кем и когда выдан _____________________________________________

_____________________________________________________________________________________

3. Арес______________________________________________________________________________

4. Контактный телефон ________________________________________________________________

Достоверность и полноту указанных сведений подтверждаю.
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» даю свое согласие _________________________________________________________________________ на обработку моих персональных данных, указанных в заявлении, а также их передачу в электронной форме по открытым каналам связи сети Интернет в государственные и муниципальные органы и долгосрочное использование в целях предоставления муниципальной услуги согласно действующего законодательства Российской Федерации. Настоящее согласие может быть отозвано мной в письменной форме и действует до даты подачи мной заявления об отзыве. С порядком подачи заявления в электронном виде ознакомлен.

«____» ________________________ 20_____ г. «_____» ч. «_____» мин.

(дата и время подачи заявления)

_____________________ /______________________________________________________________

      (подпись заявителя)                                                        (полностью Ф.И.О.)

Приложение № 2

_____________________________

_____________________________

 (ФИО заявителя, адрес)

№____________ «____»________ 20_____г.

Уведомление
об отказе в предоставлении информации об образовательных программах и учебных планах, рабочих программах учебных курсов, предметах, дисциплинах (модулях), годовых календарных учебных графиках

Настоящим уведомляю, что по заявлению о предоставлении информации об образовательных программах (учебных планах, рабочих программах учебных курсов, предметах, дисциплинах (модулях), годовых календарных учебных графиках) в _________________________________
_______________________________________от _______________________________________

(наименование МОУ)  (дата принятия заявления)
принято решение об отказе предоставления информации в связи с _________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________
(указать причины отказа)

Руководитель
_____________________________/ ______________________________________

(расшифровка подписи)
1